

**۲۰ هزار بلیت****برای دیدار آمریکا و ایران**

تیم‌های ملی والیبال ایران و آمریکا در شرایطی روزهای یکشنبه و دوشنبه ۲ دیدار ابتدایی خود در فصل جدید لیگ جهانی را برگزار خواهند کرد که برای این ۲ دیدار حدود ۲۰ هزار بلیت در نظر گرفته شده است. تیم‌های ملی ایران و آمریکا در روزهای شنبه و یکشنبه به وقت محلی و یکشنبه و دوشنبه به وقت تهران به مصاف یکدیگر خواهند رفت. کمیته برگزاری مسابقات لیگ جهانی در آمریکا برای هر بازی حدود ۱۰ هزار بلیت در نظر گرفته است که قیمت آن از ۱۵ دلار تا ۳۰ دلار بسته به صندلی مورد انتخاب متغیر است که در مجموع ۲ دیدار حدود ۲۰ هزار بلیت برای تماشای این ۲ دیدار وجود دارد. براساس اعلام نپزشفاده، مسؤول حافظ منافع ایران در آمریکا پیش‌بینی می‌شود حدود نیمی از بلیت‌ها را ایرانی‌های حاضر در لس‌آنجلس خریداری کنند.

■ ■ ■

**اگر نام آمریکا و انگلستان از پاکت خارج می‌شد این مسائل را نداشتیم**

رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال، آمریکا و انگلستان را به توطئه علیه فیفا متهم کرد. وی اعتقاد دارد اگر نام این دو کشور از پاکت میزبانی جام جهانی خارج می‌شد الان این مسائل مطرح نمی‌شد. بلاتر گفته اگر نام دو کشور دیگر از پاکت انتخابات خارج می‌شد، موضوع عوض می‌شد. مقامات سویسی و آمریکایی روز چهارشنبه با حضور در هتلی در شهر زوریخ تعداد زیادی از مقامات بلندپایه فیفا را به جرم فساد مالی دستگیر کردند. سبب بلاتر در جریان برگزاری شصت‌ویجتیمین کنفره فیفاظهار کرده، آنهااعطای میزبانی ۲ جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ را زیر سوال برده‌اند. در دسامبر سال ۲۰۱۰ با اینچا در زوریخ نام دو میزبان را از پاکت خارج کردیم. وی افزود: شاید اگر نام دو کشور دیگر از پاکت خارج می‌شد، امروز این مسائل را نداشتیم اما نمی‌توانیم به عقب بازگردیم ما پیامبر نیستیم. نمی‌توانیم بگوییم چه اتفاقی افتاده‌است.

■ ■ ■

**عضویت نخستین زن ایرانی در اتحادیه جهانی کشتی**

مسؤول کمیته روابط بین‌المللی فدراسیون کشتی ایران به عضویت کمیسیون ورزش و زنان اتحادیه جهانی کشتی در آمد. فرزان پناهی‌زاده، مسؤول کمیته روابط بین‌المللی فدراسیون کشتی کشورمان با عضویت در یکی از کمیسیون‌های اتحادیه جهانی کشتی، نخستین زن ایرانی است که در این عرصه حضور دارد. سایت رسمی اتحادیه جهانی کشتی با انتشار خبر عضویت پناهی‌زاده در کمیسیون ورزش و زنان اعلام کرد این اتحادیه مسؤولیت توسعه کشتی زنان در سراسر جهان را برعهده دارد و عضویت این زن ایرانی در راستای اهداف و برنامه‌های کمپین کشتی زنان اتحادیه جهانی صورت گرفته است.

■ ■ ■

**رضایی: کارشکنی سعودی‌ها انگیزه ما را بیشتر کرد**

مهاجم تیم فوتبال نفت تهران گفت: کارشکنی سعودی‌ها در فرودگاه انگیزه ما را بیشتر کرد و خدا را شکر که توانستیم دل مردم را شاد کنیم. غلامرضا رضایی درباره صعود تیم فوتبال نفت تهران به جمع ۸ تیم برتر لیگ قهرمانان آسیا گفت: قبل از هر چیز باید این صعود شیرین را به مردم ایران تبریک بگوییم اما کار ما واقعا سخت بود و از زمانی که از تهران عازم جده شدیم ما را مورد اذیت قرار دادند به طوری که ۶-۵ ساعت در فرودگاه معطل شدیم اما همین مسائل انگیزه ما را بیشتر کرد و خدا را شکر دل مردم را شاد کردیم و امیدوارم در ادامه راه هم این موفقیت‌ها ادامه داشته باشد.

■ ■ ■

**مشکل قلبی مایلی کهن جدی نیست**

دستیار پیشین محمد مایلی کهن می‌گوید مشکل او حاد نیست اما در عین حال باید تحت مراقبت باشد. نادر فریادشیران درباره بستری شدن محمد مایلی کهن در بیمارستان گفت: با مایلی کهن صحبت کردم گفت قفسه سینه و دست چپش مقداری درد می‌کند و از او خواستم سریعاً به پزشک مراجعه کند. وی افزود: با پسر مایلی کهن که صحبت می‌کردم گویا جمعه دردش بیشتر شده بود و ظهر او را به بیمارستان شهید رجایی منتقل کرده‌اند. طبق اعلام اولیه پزشکان مشکل جدی نیست و علامت خاصی دیده نشده اما باید ۲۴ ساعت تحت نظر باشد. پزشکان بیمارستان قلب تهران (شهید رجایی) پس از انجام آزمایش‌های لازم و گرفتن نوار قلب نظر نهایی را درباره وضعیت مایلی کهن خواهند داد.

**به بهانه صعود نفت تهران در خاک سعودی****فوتبال منهای ولخرجی**

بیشترین هارمونی را داشت. نفت منصوریان با تلفیقی از مهره‌های جوان مثل ارسلان مطهری، وحید امیری، مهدی لطفی، حسین ابراهیمی و... و بازیکنان با تجربه‌ای مانند ایمان معبلی، علیرضا عزتی، غلامرضا رضایی و... فصل را آغاز کرد. انگیزه بالای جوانان و تجربه بازیکنان با تجربه این تیم در کنار هم دست به دست هم داد که روح ویژه‌ای در کالبد این تیم دمیده شود و نتیجه‌اش سومی در لیگ برتر، فینالیست شدن در جام حذفی و حضور در جمع ۸ تیم برتر لیگ قهرمانان آسیا شد.

**انضباط تیمی**

یکی از مهم‌ترین رموز موفقیت این تیم در مقابل سایر تیم‌های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان آسیا، بدون حاشیه بودن این تیم بود. نفت نه مثل پرسپولیس درگیر مشکلات داخلی و مالی و مدیریتی بود و نه مثل فولاد اهواز با معضلی به نام کمبود بازیکن به خاطر مشکلی چون کارت‌های معافیت دست و پنجه نرم می‌کرد. درست‌است یکی از کمبودهای این تیم چه در بازی‌های داخلی و چه در بازی‌های آسیایی‌اش نداشتن هوادار و تماشاگر بود اما مثل تراکتور هم در این حاشیه تحت فشار

رومی - روانی نبود. ثبات در تیم نفت از ابتدای فصل تا پایان کار این تیم و حتی در روزهایی که تیم‌های مختلف از جمله نماینده‌های ایران در لیگ قهرمانان، دنبال تغییرات و رفت و آمدهای زیادی بودند نفت تهران تنها تیمی بود که نه لیست ورودی داشت و نه لیست خروجی و این ثبات به نوعی به این تیم کمک زیادی کرد تا از داشته‌های خود به بهترین نحو ممکن سود ببرد و ثبات در ترکیب باعث شد، این تیم با کمترین نوسان ممکن در تورنمنت‌هایی که پیش‌رو داشت، به کار خود ادامه دهد.

**جور بودن بازیکن**

تیم نفت به لحاظ نفراتی که در اختیار داشت،

فراهم آید و سرانجام تاکتیک‌های فوتبال و در کنار آن بهره‌گیری از شناسن در فوتبال به منصوریان و تیمش کمک کرد که در میان ۴ نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا موفق عمل کرده و به نوعی برای لیگ و فوتبال ایران در سطح آسیا ابروداری کند. تیم نفت خوب فوتبال بازی می‌کند. نفت یک ستاره بزرگ ندارد اما در این تیم همه می‌توانند ستاره تک‌تک بازی‌ها باشند.

**منصوریان از حیدر گفتن تیمش می‌گوید**

پس از صعود نفت مقابل چشمان مهپوت و متائر هواداران الاهلی، مسؤولان این تیم واکنش بدی نسبت به خوشحالی ایرانیان داشتند. بویژه پس از اینکه منصوریان در خاتمه بازی بازیکنان تیمش را جمع کرد و یکصدتا ۳ بار نام مقدس امیرالمومنان را بر زبان آوردند. منصوریان در این باره به یکی از خبرگزاری‌ها گفت: بعد از هر بازی که برد می‌آوریم و می‌خواهیم از زمین خارج شویم ۳ بار «یا حیدر» می‌گوییم و آرزو می‌کردم که بتوانیم در عربستان این کار را انجام دهیم و خدا را شکر که سربلند بیرون آمدیم و قطعاً این «یا حیدر» گفتن به یک دنیا می‌آزد. وی درباره اتفاقات بعد از بازی تصریح کرد: بعد از اینکه سوت پایان بازی زده شد ما ۳۰ دقیقه در زمین باقی ماندیم اما از این مساله ناراحت شدم که وقتی بازیکن ما رفت با بازیکن الاهلی دست بدهد به سمت ارسلان مطهری بطری پرتاب کردند هرچند که مدیر آنها عذرخواهی کرد اما باید بدانیم که قضایی که از دولت

**نقش سرمربی جوان**

بی‌انصافی است اگر از نقش پررنگ کادر فنی نفت در موفقیت این تیم چشمپوشی کنیم. منصوریان که شاید در آغاز راه در کنار مربی‌ای چون کارلوس کی‌روش به نوعی آموزش دید و در حالی که تجربه مربیگری تیم ملی، سرمربیگری تیم ملی امید و زیر ۲۲ سال و سرمربیگری تیم پاس همدان و ریاست آکادمی فوتبال باشگاه استقلال را در زومه کاری خود داشت، به نفت تهران پیوست تا در این تیم برای اولین بار در لیگ‌برتر سرمربی باشد. مربی جوانی که در این تیم نه فقط به عنوان یک سرمربی، بلکه در قالب یک دوست این تیم با کمترین نوسان ممکن در تورنمنت‌هایی که پیش‌رو داشت، به کار خود ادامه دهد.

**کیوسک****بنیتس خودم را با تیم وفق می‌دهم**

سرمربی پرسپولیس در نشست با قائم‌مقام این باشگاه برنامه‌های سرخپوشان برای فصل آینده را نهایی خواهد کرد. محمدحسین نژادفلاح و برانکو ایوانکوویچ قبل از بازی رفت پرسپولیس و الهلال، درباره برنامه‌های تیم برای فصل آینده با یکدیگر گفت‌وگو کرده بودند. طی مذاکرات انجام‌شده مقرر شده بود برانکو لیست بازیکنان ورودی و خروجی را بعد از بازی برگشت مقابل الهلال در اختیار مدیریت باشگاه قرار دهد. برانکو همچنین کلیات برنامه‌های آماده‌سازی تیم را در اختیار نژادفلاح قرار داده بود و حالا قرار است اوایل هفته آینده با نشست که بین برانکو ایوانکوویچ و نژادفلاح در باشگاه برگزار می‌شود، برنامه‌های فصل آینده از سوی سرمربی تیم در اختیار باشگاه قرار داده شود. برانکو تصمیم دارد ۲۹ یا ۳۰ خرداد، دور جدید تمرینات پرسپولیس برای فصل آینده را آغاز کرده و پس از بسته شدن تیم و برگزاری تمریناتی در ورزشگاه درفشی‌فر، یک اردوی آماده‌سازی در کردان کرچ را در دستور کار خود قرار داده است. برانکو به اتفاق نژادفلاح از کمپ ورزشی چهارباغ کردان کرچ بازدید کرده و از امکانات این کمپ رضایت دارد. سرمربی پرسپولیس در نظر دارد پس از برگزاری اردوی داخلی، اردوی آماده‌سازی خارج از کشور را در زاگرب یا اسلوانی برپا کند. وی به همین منظور در جلسه‌ای که با



نژادفلاح خواهد داشت، زمان برپایی اردوی داخلی و خارجی را اعلام کرده و کمپ‌هایی را که در اسلوانی و زاگرب مد نظرش است را به مدیریت باشگاه معرفی می‌کند تا نژادفلاح پس از کسب اطلاع از زمان برپایی اردوها، درباره توافقات مالی و انتخاب یکی از کمپ‌های خارجی اقدامات لازم را انجام دهد. همچنین در نشست که بین نژادفلاح و برانکو برگزار خواهد شد، علاوه بر بررسی برنامه‌های آماده‌سازی تیم، درباره نقل و انتقالات نیز گفت‌وگو

خواهد شد و برانکو لیست بازیکنان مدنظرش را به باشگاه ارائه خواهد کرد.

**منتظر زلزله در خط دفاعی باشید**

برانکو از وضعیت دفاعی تیمش راضی نیست و در فصل نقل و انتقالات شاهد بیشترین ریزش در این قسمت خواهیم بود. اگرچه سرمربی کروات پرسپولیس پس از شکست سنگین پرسپولیس مقابل الهلال تلویحاً عنوان کرد فعلاً لیست خروج را آماده کرده است اما نزدیکان به مدیرعامل این

عربستان به مرد این کشور منتقل می‌شود منفی است و من حتی در کنفرانس خبری هم این مساله را گفتم. سرمربی تیم فوتبال نفت تهران تصریح کرد: زمانی که کاروان الاهلی عربستان به تهران آمد ما همه‌مان نوازی خوبی از آنها کردیم و حتی خود من IDکارتی به نام‌رئیس این باشگاه دادم اما خدا را شکر می‌کنم که توانستیم با وجود همین شرایط پرچم کشورمان را در عربستان بالا ببریم.

**قابل توجه سرخابی‌ها**

تجربه موفق نفت تهران یک پیام ویژه برای فوتبال ما دارد: لازم نیست همیشه برای موفقیت بیشترین هزینه را کرد! اگرچه تجربه سپاهان در پول خرج کردن و به دست آوردن جام، الگوی دیگری را پیش‌روی فوتبال ما قرار می‌دهد اما حالا نفت تهران با هزینه‌ای که قطعاً یک‌چهارم سپاهان هم نیست به جمع ۸ تیم برتر آسیا صعود می‌کند. چه بسا اگر این تیم یک‌سوم هواداران سپاهان را داشت الان قهرمان لیگ چهاردهم هم شده بود. با این وجود مدیران فوتبال ما می‌توانند با تجربه نفت، نوع دیگری از مدیریت را امتحان کنند. استقلال و پرسپولیس به عنوان محبوب‌ترین تیم‌های ایران می‌توانند با کم کردن حواشی خود و میدان دادن به جوانان، همانند نفت با هزینه کم به افتخارات زیادی برسند. نفت مسیر را پیش‌روی ما قرار داده است اگر به آن توجه کنیم و آن را فقط شناس و اقبال ندانیم می‌توانیم آینده فوتبال‌مان را تضمین کنیم.

**چرا پرسپولیس ناکام شد؟****کجی خست اول**

شکست برابر الهلال پایانی نبود بر یکی از تلخ‌ترین فصل‌های تاریخ پرسپولیس. تیمی که در طول این فصل تغییرات زیادی روی نیمکت مربیگری و صندلی مدیرعاملی داشت و حتی برخی مسؤولان آن سر از زندان درآوردند! دقیق ابتدایی روز چهارشنبه ششم خردادماه، داور آرژانتسانی سوت پایان دیداری را به صدا درآورد که پرسپولیس در عربستان باخت و حذف شد؛ راحت‌تر از حد تصور هوادارانی که آرزو داشتند تیم محبوبشان بتواند با کسب نتیجه‌ای آبرومند در زمین الهلال و صعود به جمع ۸ تیم برتر آسیا پایانی خوش برای فصلی تلخ و پر از حادثه رقم بزند. دیوار کج بالاخره در ورزشگاه ملک فهد فرو ریخت، دیواری که اجر نخست آن به خاطر اختلافات پشت‌پرده برخی اعضای هیات‌مدیره پرسپولیس با علی دایی در ابتدای فصل کج نهاده شد و سه‌شنبه‌شب باعث وداع دردناک سرخپوشان با لیگ قهرمانان آسیا شد. دست خالی برانکو روی نیمکت، ضعف مفرط بازیکنان در تقابل‌های یک با دو نفره با نفرات الهلال و اجرای برنامه‌های تاکتیکی و همچنین خستگی و بی‌انگیزگی نفراتی که تقریباً در بازی‌های اخیر جزو ۱۱ یا ۱۴ بازیکن پرسپولیس بودند، حاصل درگیری افرادی بود که در روزهای مهم آماده‌سازی تیم و جذب بازیکن پیش از آغاز لیگ چهاردهم، منافع خود یا بهتر بگوییم شهرت‌طلبی را بر منافع تیم ترجیح دادند.

**اقدام اشتباه مدیران ابتدای فصل**

پرسپولیس در عربستان باخت و حذف شد. اما امروز این سوال مطرح می‌شود که چرا مدیران باشگاه در ابتدای فصل به درخواست‌های علی دایی برای بستن تیم بهتر اهمیت ندادند؟ اگر پاسخ «حالی کردن زیر پای دایی و کادرفنی‌اش باشد» باید به حال مدیران ابتدای فصل تاسف خورد که منافع باشگاه را فدای سیاست و تفکر غلط خود کردند. قطعاً اگر آنها قبل از آغاز فصل دایی را برکنار می‌کردند، نه اینکه مانع اجرای برنامه‌های شون، سرنوت‌ش امروز پرسپولیس تا این اندازه دردناک به پایان نمی‌رسید.

**درگیری‌های ویرانگر رحیمی و سیاسی**

این هسان اختلافی بود که پس از ناکامی پرسپولیس در روزهای ابتدایی لیگ، که جلسات خصوصی خارج و علنی شد؛ اتفاق که آشی اختلاف هیات‌مدیره این باشگاه با علیرضا رحیمی و مدیرعامل و علی دایی سرمربی وقت این تیم را بیشتر کرد. اعضای هیات‌مدیره به سرکردگی حمیدرضا سیاسی ضعف فنی را عامل ناکامی پرسپولیس اعلام کردند اما رحیمی به حمایت از سرمربی تیم خود پرداخت. علی دایی هم بار دیگر اعلام کرد مدیریت باشگاه در جذب نفرات و برگزاری برنامه‌های آماده‌سازی مدنظرش، درست عمل نکرده و به قولی چوب لای چرخ بهتر بسته شدن پرسپولیس گذاشتند.

**سوالاتی که دایی باید پاسخ بدهد**

از سوی دیگر جا دارد این سوال را از علی دایی پرسید که چرا وقتی این مخالفت‌ها را دید یا متوجه آنها نشد، برای ماندن و ابقای خود در راس هرم کادرفنی پرسپولیس، حاضر شد مقابل این اتفاقات سر خم کند. همچنین تیم را ضعیف ببیند و خوب آماده نکند تا در نهایت این پرسپولیس و هواداران باشند که یک فصل شاهد ناکامی‌های تلخ تیم خود باشند.

**بازگشت برحرف و حدیث حمید درخشان**

بازگشت عجیب حمید درخشان به پرسپولیس، بازتاب‌های مثبت و منفی زیادی داشت. خیلی‌ها او را منجی دانسته و بسیاری با انتقاد از این تغییر، سرمربیگری درخشان را یک بازگشت به عقب غیرمنطقی برشمردند. درخشان اما خیلی زود نشان داد، به خوبی راه علی دایی را ادامه می‌دهد زیرا پرسپولیس او هم بسیار

**پزنوسان و حاشیه‌دار بود.****اشتباه بزرگی که برانکو مرتکب شد**

البته برانکو ایوانکوویچ که سومیون سرمربی پرسپولیس در لیگ چهاردهم بود، بنا به دلایل نامعلوم روی نام گابریل هم خط قرمز کشید تا این تیم خصوصاً در بازی برگشت با الهلال کاملاً خلع سلاح شود، تیمی که به زعم بسیاری از هوادارانش، پیراهن به تن خیلی از بازیکنان گشاد است و باید برای فصل آینده یک انقلاب در بخش نفراتش صورت گیرد.

**حضور مدیران کار نابلد و تصمیمات عجیب**

سرخپوشان پایتخت بار دیگر با یکدیگر نماند، آن هم روزی که رئیس هیات‌مدیره آن، جواده را برای رسیدنش به پست مدیرعاملی به خوبی صاف کرد اما ۲ هفته بعد سر از زندان درآورد. همان روزی محکوم به ناکامی شد که پس از بازگشت مدیرعاملش، اعضای هیات‌مدیره‌اش تقویت نشده یا اجازه پیدا نکردند مدیرعامل جدیدی را انتخاب کنند. سرخپوشان روزی قافیه را به سایر مدعیان باختند که مدیران کارنابلد در عرصه ورزش و فوتبال، به جای جبران اشتباهات قبلی، بر تکرار یا ادامه آن اصرار ورزیدند آن‌هم بدون توجه به این جمله که «اگر برای هر اشتباه هزار دلیل بیابید، می‌شود هزار و یک اشتباه».